
                                                                                     

  

 

PORTARIA N.º 515/2020 - REITORIA/UNESPAR 

 

Prorroga os Contratos de Regime Especial – CRES, 

dos Professores relacionados abaixo, lotados no 

campus de União da Vitória. 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais. 

Considerando o § 1º do art. 2º da Lei Complementar nº 108 de 18 de maio de 2005, 

com alteração na Lei Complementar nº 179 de 21 de outubro de 2014; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Prorrogar o prazo dos Contratos de Regime Especial – CRES dos 

professores colaboradores, para o campus de União da Vitória, conforme segue: 

 

ALMIR SANDRO RODRIGUES, RG nº 6.176.851-3/PR, referente ao Edital de 
Abertura nº 001/2019, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
ANGELA MARIA MEILI, RG nº 7.742.194-7/PR, referente ao Edital de Abertura nº 
032/2018, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
BRUNA SILVA, RG nº 10.057.544-2/PR, referente ao Edital de Abertura nº 001/2019, 
no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
CARLOS KRASSOWSKI FILHO, RG nº 12.395.580-3/PR, referente ao Edital de 
Abertura nº 034/2017, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
DANIEL ANDRES BAEZ BRIZUEÑA, RG nº 8.776.765-5/PR, referente ao Edital de 
Abertura nº 001/2019, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
DAVID VELASCO VILLAMIZAR, RNE V 682723-J, referente ao Edital de Abertura nº 
032/2018, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
DION ROSS PASIEVITCH BONI ALVES, RG nº 10.827.339-9/PR, referente ao Edital 
de Abertura nº 0342017, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
EDINA APARECIDA DA SILVA ENEVAN, RG nº 10.189.674-9/PR, referente ao Edital 
de Abertura nº 001/2019, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 



                                                                                     

  

 
ELIZABETH MELNYK DE CASTILHO, RG nº 10.736.070-0/PR, referente ao Edital de 
Abertura nº 032/2018, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
ELISANDRA CAROLINA MARTINS, RG nº 9.270.693-1/PR, referente ao Edital de 
Abertura nº 032/2018, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
FELIPE WISNIEWSKI, RG nº 9.541.199-1/PR, referente ao Edital de Abertura nº 
001/2019, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
GISELLE LUDKA DEITOS, RG nº 15.033.412-8/PR, referente ao Edital de Abertura nº 
032/2018, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
GRASIELA PEREIRA DA SILVA DE CASTILHOS, RG nº 14.606.120-6/PR, referente 
ao Edital de Abertura nº 032/2018, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
GUSTAVO HESSMANN DALAQUA, RG nº 7.073.716-7/PR, referente ao Edital de 
Abertura nº 001/2019, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
HENRIQUE CRISTIANO THOMAS DE SOUZA, RG nº 12.890.115-9/PR, referente ao 
Edital de Abertura nº 032/2018, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
IVANILDO SACHINSKI, RG nº 8.256.081-5/PR, referente ao Edital de Abertura nº 
020/2018, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
JOSOEL KOVALSKI, RG nº 5.820.553-2/PR, referente ao Edital de Abertura nº 
001/2019, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
LEANDRO JOSE MULLER, RG nº 9.979.378-3/PR, referente ao Edital de Abertura nº 
016/2017, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
MARIA CRISTINA FERNANDES ROBAZKIEVICZ, RG nº 4.533.333-7/PR, referente 
ao Edital de Abertura nº 001/2017, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
MICHELE SCHNEIDERS, RG nº 15.727.628-0/PR, referente ao Edital de Abertura nº 
001/2019, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
NAIARA BATISTA KRACHENSKI STADLER, RG nº 7.767.937-5/PR, referente ao 
Edital de Abertura nº 032/2018, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
PATRICIA BARBOSA, RG nº 9.010.354-7/PR, referente ao Edital de Abertura nº 
032/2018, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
SILAS RAFAEL DA FONSECA, RG nº 14.104.320-0/PR, referente ao Edital de 
Abertura nº 032/2018, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
TALITA VIEIRA BRAGA, RG nº 14.923.911-1/PR, referente ao Edital de Abertura nº 
001/2017, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 



                                                                                     

  

VALKIRIA DE NOVAIS SANTIAGO, RG nº 13.717.417-0/PR, referente ao Edital de 
Abertura nº 032/2018, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
VIVIANE DEMÉTRIO DO NASCIMENTO, RG nº 8.275.337-0/PR, referente ao Edital 
de Abertura nº 001/2017, no período de 01/08/2020 a 07/10/2020; 
 
ZULEIDE MARIA MATULLE, RG nº 13.478.110-6/PR, referente ao Edital de Abertura 
nº 032/2018, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
WAGNER DA SILVA, RG nº 10.649.772-9/PR, referente ao Edital de Abertura nº 
032/2018, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
WELLINGTON JEAN FARIAS, RG nº 7.038.931-2/PR, referente ao Edital de Abertura 
nº 032/2018, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir das datas acima citadas, revogadas as 

disposições em contrário.  

Art. 3º. Publique-se nos sites oficiais da Unespar e do seu campi. 

 

Paranavaí, 03 de julho de 2020. 

 

 

Antonio Carlos Aleixo 

Reitor  


